
Z Á P I S  č. 5/2023
 ze zasedání zastupitelstva Obce Kamenný Malíkov, konaného dne 13.12.2023

 

Přítomni: Gernot Daumann, Aneta Dolečková, Mgr. Pavla Daumann, Ing. Miroslav Kašparů,
Milan Líbal

Hosté: Lucie Hronková (účetní)

Omluveni: --

Zasedání bylo zahájeno v 18:00 hod. 

Místo konání: Obec Kamenný Malíkov – zasedací místnost obecního úřadu

Navržený program:

1. Přivítání + určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele, seznámení s programem zasedání

2. Kontrola usnesení z minulé schůze

3. Rozpočtové opatření

4. Rozpočet na rok 2024

5. Střednědobý výhled na rok 2025-2026

6. Smlouva s Jihočeským krajem

7. Informace o aktuálním stavu programu zařízení pro čištění a vypouštění odpadních

vod v obci Kamenný Malíkov

a) Monitoring kanalizace

b) Částka na rok 2024 dle Rozpočtu na rok 2024

c) Další postupy

8. Modifikace směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

9. Informace o přesunutí kanceláře OÚ a počítačové technice

10. Stanovení částek za

a) prodej dřeva

b) poplatek za psy na rok 2024

c) hodinová sazba DPP

11. Různé

 Návrh na doplnění programu:



1) Zahájení + schválení programu jednání + určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Zahájení provedl starosta obce pan Gernot Daumann. Starosta přivítal všechny členy
zastupitelstva. Dále seznámil přítomné s programem jednání. Jako ověřovatelé zápisu byli
 určeni: Milan Líbal, Ing. Miroslav Kašparů

Zapisovatelkou byla určena Mgr. Pavla Daumann.

Starosta nechal hlasovat o tom, zda všichni přítomní souhlasí s navrženými body jednání, s
ověřovateli zápisu a zapisovatelkou.

Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program jednání pro – 5 proti – 0 zdržel se – 0

Zastupitelstvo obce schvaluje navržené ověřovatele zápisu pro – 5 proti – 0 zdržel se -0

Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelku pro – 5 proti – 0 zdržel se – 0

2) Kontrola usnesení z minulé schůze

Zastupitelstvo obce Kamenný Malíkov přijalo všechna usnesení z minulé schůze čísla

1/4/2023, 2/4/2023, 3/4/2023, 4/4/2023.

3) Rozpočtové opatření

Zastupitelstvo obce Kamenný Malíkov schvaluje rozpočtové opatření č. 6.

Návrh na usnesení č.1/5/ 2023

Zastupitelstvo obce Kamenný Malíkov schvaluje přijetí rozpočtového opatření č. 6.

Zastupitelstvo hlasuje o přijetí usnesení v navrhovaném znění

Pro Proti Zdržel se
5 0 0

Usnesení č. 1/5/2023

Zastupitelstvo obce Kamenný Malíkov schválilo rozpočtové opatření č. 6.

4) Rozpočet na rok 2024

Zastupitelstvo obce Kamenný Malíkov schvaluje Rozpočet na rok 2024, jehož návrh byl
zveřejněn v obecní vývěsce a i elektronicky od 20.11.2023 do 13.12.2023.

Návrh na usnesení č. 2/5/ 2023

Zastupitelstvo obce Kamenný Malíkov schvaluje Rozpočet na rok 2024.

Zastupitelstvo hlasuje o přijetí usnesení v navrhovaném znění

Pro Proti Zdržel se
5 0 0



Usnesení č. 2/5/2023

Zastupitelstvo obce Kamenný Malíkov schválilo Rozpočet na rok 2024.

5) Střednědobý výhled na rok 2025-2026

Zastupitelstvo obce Kamenný Malíkov schvaluje Střednědobý výhled na rok 2025 a rok 2026,
který byl zveřejněn v obecní vývěsce a i elektronicky od 20.11.2023 do 13.12.2023.

Návrh na usnesení č. 3/5/2023

Zastupitelstvo obce Kamenný Malíkov schvaluje Střednědobý výhled na rok 2025 a rok 2026.

Zastupitelstvo hlasuje o přijetí usnesení v navrhovaném znění

Pro Proti Zdržel se
5 0 0

Usnesení č. 3/5/2023

Zastupitelstvo obce Kamenný Malíkov schválilo Střednědobý výhled na rok 2025 a rok
2026.

6) Smlouva s Jihočeským krajem

Zastupitelstvo obce KM schvaluje smlouvu s Jihočeským krajem o spolupráci při digitalizaci
objektů DTI ve veřejném vlastnictví pro Digitální technickou mapu Jihočeského kraje.
Starosta obce informoval zastupitele, že ze smlouvy pro obec nevyplívají žádné finanční
závazky. Smlouva definuje spolupráci mezi obcí a Jihočeským krajem.

Návrh na usnesení č. 4/5/2023

Zastupitelstvo obce Kamenný Malíkov schvaluje smlouvu s Jihočeským krajem o spolupráci
při digitalizaci objektů DTI ve veřejném vlastnictví pro Digitální technickou mapu
Jihočeského kraje.

Zastupitelstvo hlasuje o přijetí usnesení v navrhovaném znění

Pro Proti Zdržel se
4 0 1

Usnesení č. 4/5/2023

Zastupitelstvo obce Kamenný Malíkov schválilo smlouvu s Jihočeským krajem o spolupráci
při digitalizaci objektů DTI ve veřejném vlastnictví pro Digitální technickou mapu
Jihočeského kraje.

7) Informace o aktuálním stavu programu zařízení pro čištění a vypouštění

odpadních vod v obci Kamenný Malíkov



a) Monitoring kanalizace

Zastupitelstvo obce Kamenný Malíkov bylo informováno o provedení monitoringu
kanalizace.

b) Částka na rok 2024 dle Rozpočtu na rok 2024

Zastupitelstvo obce Kamenný Malíkov schvaluje částku na rok 2024 dle Pravidel dotačního
programu obce Kamenný Malíkov na zařízení pro čištění a vypouštění odpadních vod pro rok
2024-2028.

Návrh na usnesení č. 5/5/2023

Zastupitelstvo obce Kamenný Malíkov schvaluje částku na rok 2024 dle Pravidel dotačního
programu obce Kamenný Malíkov na zařízení pro čištění a vypouštění odpadních vod pro rok
2024-2028.

Zastupitelstvo hlasuje o přijetí usnesení v navrhovaném znění

Pro Proti Zdržel se
5 0 0

Usnesení č. 5/5/2023

Zastupitelstvo obce Kamenný Malíkov schválilo částku na rok 2024 dle Pravidel dotačního
programu obce Kamenný Malíkov na zařízení pro čištění a vypouštění odpadních vod pro
rok 2024-2028.

c) Další postupy

Zastupitelstvo obce Kamenný Malíkov projednalo další postupy.

8) Modifikace směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Zastupitelstvo obce Kamenný Malíkov schvaluje výšku částky vnitřní směrnice o zadávání
veřejných zakázek malého rozsahu do 500.000,-- Kč bez DPH a vzniká tím nová vnitřní
směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. Ruší se směrnice z roku 2016.

Návrh na usnesení č. 6/5/2023

Zastupitelstvo obce Kamenný Malíkov schvaluje výšku částky vnitřní směrnice o zadávání
veřejných zakázek malého rozsahu do 500.000,-- Kč bez DPH a vzniká tím nová vnitřní
směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. Ruší se směrnice z roku 2016.

Zastupitelstvo hlasuje o přijetí usnesení v navrhovaném znění

Pro Proti Zdržel se
5 0 0



Usnesení č. 6/5/2023

Zastupitelstvo obce Kamenný Malíkov schválilo výšku částky vnitřní směrnice o zadávání
veřejných zakázek malého rozsahu do 500.000,-- Kč bez DPH a vzniká tím nová vnitřní
směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. Ruší se směrnice z roku 2016.

9) Informace o přesunutí kanceláře OÚ a počítačové technice

Zastupitelstvo obce KM bylo informováno o přesunutí kanceláře OÚ Kamenný Malíkov z
1.patra do přízemí budovy OÚ Kamenný Malíkov a o nové počítačové technice.

10) Stanovení částek za 2024

a) prodej dřeva

Zastupitelstvo obce KM projednalo, že cena za prodej palivového dřeva zůstává stejná
jako v roce 2023.

b) poplatek za psy na rok 2024

Zastupitelstvo obce Kamenný Malíkov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním
poplatku ze psů. Nová sazba poplatku za psa od 1.1.2024 je ve výši 100,-- Kč/rok.

Návrh na usnesení č. 7/5/2023

Zastupitelstvo obce Kamenný Malíkov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním
poplatku ze psů. Nová sazba poplatku za psa od 1.1.2024 je ve výši 100,-- Kč/rok.

Zastupitelstvo hlasuje o přijetí usnesení v navrhovaném znění

Pro Proti Zdržel se
5 0 0

Usnesení č. 7/5/2023

Zastupitelstvo obce Kamenný Malíkov schválilo Obecně závaznou vyhlášku o místním
poplatku ze psů. Nová sazba poplatku za psa od 1.1.2024 je ve výši 100,-- Kč/rok.

c) hodinová sazba DPP

Zastupitelstvo obce Kamenný Malíkov schvaluje nový sazebník hodinové sazby DPP, platný
od 1.1.2024

kategorie I. 120,--Kč původně nově 160,--Kč

kategorie II. 150,-- Kč původně nově 200,--Kč

kategorie III. 500,--Kč původně nezměněno



Návrh na usnesení č. 8/5/2023

Zastupitelstvo obce Kamenný Malíkov schvaluje nový sazebník hodinové sazby DPP, platný
od 1.1.2024

kategorie I. 120,--Kč původně nově 160,--Kč

kategorie II. 150,-- Kč původně nově 200,--Kč

kategorie III. 500,--Kč původně nezměněno

Zastupitelstvo hlasuje o přijetí usnesení v navrhovaném znění

Pro Proti Zdržel se
5 0 0

Usnesení č. 8/5/2023

Zastupitelstvo obce Kamenný Malíkov schválilo nový sazebník hodinové sazby DPP, platný
od 1.1.2024

kategorie I. 120,--Kč původně nově 160,--Kč

kategorie II. 150,-- Kč původně nově 200,--Kč

kategorie III. 500,--Kč původně nezměněno

11) Různé

a) Návrh 3. zprávy o uplatňování Územního plánu Kamenný Malíkov (dále jen

„3.zpráva“)

Zastupitelstvo obce Kamenný Malíkov schvaluje na svém zasedání konaném dne 13.12.2023
návrh 3. zprávy o uplatňování Územního plánu Kamenný Malíkov (dále jen “3. zpráva“).

Návrh na usnesení č. 9/5/2023

Zastupitelstvo obce Kamenný Malíkov na svém zasedání konaném dne 13.12.2023 ve věci
návrhu 3. zprávy o uplatňování Územního plánu Kamenný Malíkov (dále jen “3. zpráva“):

I. bere na vědomí

1.důvodovou zprávu s údaji o zpracování a projednání návrhu 3.

zprávy (příloha č. 2).

2. že se v zákonem stanovené lhůtě k návrhu 3. zprávy vyjádřily dotčené orgány a

krajský úřad.



Vyjádření jsou zpracována a vyhodnocena v přiložené tabulce návrhu 3. zprávy (příloha č. 3).

3. že návrh 3. zprávy neobsahuje pokyny pro vypracování Změny č. 3 ÚP Kamenný

Malíkov.

II. schvaluje

4. přiměřeně podle ustanovení § 47 odst. 5 stavebního zákona předložený návrh 3.

zprávy (příloha č. 1).

III. ukládá starostovi obce

5. informovat Městský úřad Jindřichův Hradec, odbor výstavby a územního plánování

o schválení 3. zprávy.

Zastupitelstvo hlasuje o přijetí usnesení v navrhovaném znění

Pro Proti Zdržel se
5 0 0

Usnesení č. 9/5/2023

Zastupitelstva obce Kamenný Malíkov

Zastupitelstvo obce Kamenný Malíkov na svém zasedání konaném dne 13.12.2023 ve
věci návrhu 3. zprávy o uplatňování Územního plánu Kamenný Malíkov (dále jen “3.
zpráva“):

I. bere na vědomí

1. důvodovou zprávu s údaji o zpracování a projednání návrhu 3. zprávy (příloha č. 2).

2. že se v zákonem stanovené lhůtě k návrhu 3. zprávy vyjádřily dotčené orgány a
krajský úřad.

Vyjádření jsou zpracována a vyhodnocena v přiložené tabulce návrhu 3. zprávy (příloha
č. 3).

3. že návrh 3. zprávy neobsahuje pokyny pro vypracování Změny č. 3 ÚP Kamenný
Malíkov.

II. schvaluje

4. přiměřeně podle ustanovení § 47 odst. 5 stavebního zákona předložený návrh 3.
zprávy

(příloha č. 1).



III. ukládá starostovi obce

5. informovat Městský úřad Jindřichův Hradec, odbor výstavby a územního plánování o

schválení 3. zprávy.

Příloha:

1. Zpráva o uplatňování ÚP Kamenný Malíkov

2. Důvodová zpráva

3. Tabulka vyhodnocení požadavků dotčených orgánů a připomínek

b) Schválení účetní uzávěrky

Zastupitelstvo obce Kamenný Malíkov projednalo podklady pro schválení účetní uzávěrky
obce za rok 2022 a zjistilo, že schvalovaná účetní uzávěrka poskytuje věrný a poctivý obraz
předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky a schvaluje účetní uzávěrku obce
Kamenný Malíkov za rok 2022 současně s výsledkem hospodaření běžného účetního období.

Návrh na usnesení č. 10/5/2023

Zastupitelstvo obce Kamenný Malíkov schvaluje účetní uzávěrku obce za rok 2022 a přijímá
opatření k nápravě chyb, které jsou uvedeny ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření.

Zastupitelstvo hlasuje o přijetí usnesení v navrhovaném znění

Pro Proti Zdržel se
5 0 0

Usnesení č. 10/5/2023

Zastupitelstvo obce Kamenný Malíkov schválilo účetní uzávěrku obce za rok 2022 a přijímá
opatření k nápravě chyb, které jsou uvedeny ve zprávě o výsledku přezkoumání
hospodaření.

c) Stanovení inventarizační komise

Pro inventury za rok 2023 je jmenována komise ve složení:

Předseda inventarizační komise: Mgr. Pavla Daumann

Členové: Aneta Dolečková, Milan Líbal

d) Žádost o prodej pozemku

Zastupitelstvo obce obdrželo žádost o prodej pozemků – parcela č. 194/5 a parcela č. 190/1 v
k.ú. Kamenný Malíkov. Zastupitelstvo obce Kamenný Malíkov schvaluje, že záměr prodeje
bude zveřejněn v obecní vývěsce a i elektronicky.



Návrh na usnesení č. 11/5/2023

Zastupitelstvo obce obdrželo žádost o prodej pozemků – parcela č. 194/5 a parcela č. 190/1 v
k.ú. Kamenný Malíkov. Zastupitelstvo obce Kamenný Malíkov schvaluje, že záměr prodeje
bude zveřejněn v obecní vývěsce a i elektronicky.

Zastupitelstvo hlasuje o přijetí usnesení v navrhovaném znění

Pro Proti Zdržel se
4 0 1

Usnesení č. 11/5/2023

Zastupitelstvo obce obdrželo žádost o prodej pozemků – parcela č. 194/5 a parcela č. 190/1 v
k.ú. Kamenný Malíkov. Zastupitelstvo obce Kamenný Malíkov schválilo, že záměr prodeje
bude zveřejněn v obecní vývěsce a i elektronicky.

Zasedání bylo ukončeno ve 19:30 hodin.

Kamenný Malíkov 21.12.2023

  

…………………………..                                               …………………………..

Milan Líbal                                                         Ing. Miroslav Kašparů

  ověřovatel zápisu                                                              ověřovatel zápisu  

..................................... ….....................................

Mgr.Pavla Daumann Gernot Daumann

  zapisovatelka                                                                   starosta

 

 

 


